
32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 6 януари 2004 година 

 

относно установяване на списъка на трети страни и части от техни 

територии, от които държавите-членки разрешават вноса на живи 

еднокопитни животни от рода „Еквиде” и на сперма, яйцеклетки и ембриони 

от семейство коне и което изменя Решения 93/195/ЕИО и 94/63/ЕО 

 

(нотифицирано под № С(2003)5242) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2004/211/ЕО) 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 90/426/ЕИО на Съвета от 26 юни 1990 г. относно 

ветеринарномедицинските условия, регулиращи движението и вноса от трети 

страни на еднокопитни 
1
q и по-специално членове 12 и 19, i) и ii) от нея, 

 

като взе предвид Директива 92/65/ЕИО на Съвета от 13 юли 1992 г. относно 

определяне на ветеринарно-санитарните изисквания, регулиращи търговията и 

вноса в Общността на животни, сперма, яйцеклетки и ембриони, които не са 

предмет на ветеринарно-санитарните изисквания, определени в специфични 

правила на Общността, посочени в приложение А, раздел І към Директива 

90/425/ЕИО
2
, и по-специално член 17, параграф 3, буква б) от нея, 

 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Член 12 от Директива 90/426/ЕИО на Съвета предвижда, че вноса на 

еднокопитни животни от рода „Еквиде” е разрешен единствено от трети страни 

или от части от тези страни, фигуриращи в списък, който следва да бъде включен в 

списъка на трети страни, определен съгласно разпоредбите на член 3 от Директива 

72/462/ЕИО относно проблемите на здравната и ветеринарната инспекция при 

вноса на говеда, овце, кози и свине, на прясно месо или месни продукти, от трети 

страни
3
. 

 

(2) Решение 79/542/ЕИО на Съвета от 21 декември 1976 г. относно съставянето 

на списък на трети страни, от които държавите-членки разрешават вноса на говеда, 

                                                 
1
 ОВ L 224, 18.8.1990 г., стр. 42. Директива, последно изменена с Регламент (ЕО) № 806/2003 на 

Съвета (ОВ L 122, 16.5.2003 г., стр. 1). 
2
 ОВ L 268, 14.9.1992 г., стр. 54. Директива, последно изменена с Регламент (ЕО) № 1398/2003 на 

Комисията (ОВ L 198, 6.8.2003 г., стр. 3). 
3
 ОВ L 302, 31.12.1972г., стр. 28. 



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

свине, еднокопитни животни от рода „Еквиде”, овце и кози, прясно месо и месни 

продукти
4
, бе съществено изменено и по-специално това, че еднокопитни животни 

от рода „Еквиде” трябва да бъдат изключени от приложното поле на решението. 

Независимо от това решенията на Комисията, приети на базата на Директива 

90/426/ЕИО и относно здравните условия за вноса на еднокопитни „Еквиде”, 

предвиждат списъци за трети страни, на които е разрешен износът за Общността 

на тези животни, които се основават на Решение 79/542/ЕИО. 

 

(3) Правилата, регулиращи ветеринарномедицинските условията, приложими 

при вноса на живи животни съгласно Директива 72/462/ ЕИО и по-специално 

разпоредбите на член 3, в който има позоваване на списъка на трети страни, на 

които е разрешен износът на живи животни, понастоящем са предмет на 

преразглеждане. За тази цел Комисията прие предложение за Директива на 

Съвета
5
, която определя здравните правила при вноса в Общността на някои живи 

животни и изменяща Директиви 72/462/ЕИО, 90/426/ЕИО, 92/65/ЕИО и 97/78/ЕО. 

В този контекст, член 12 от Директива 90/426/ЕИО ще бъде изменен с оглед да се 

установят ръководещите принципи при изработване на списък на трети държави, 

от които е разрешен вносът на еднокопитни животни от рода „Еквиде”. 

 

(4) Решение 92/260/ЕИО на Комисията от 10 април 1992 г. относно 

ветеринарномедицинските условия и ветеринарното удостоверяване, необходими 

за временното допускане на регистрирани коне
6
, съдържа, в приложение І от 

него,списък на трети страни, от които държавите-членки разрешават временното 

допускане на такива животни и установява санитарните групи трети страни. 

 

(5) Решение 93/195/ЕИО на Комисията от 2 февруари 1993 г. относно 

ветеринарномедицинските условия и ветеринарното сертифициране, при 

повторното въвеждане на регистрирани коне за надбягвания, спортни състезание и 

културни прояви, след временен износ
7
, съдържа в приложение І към него списък 

на трети страни, от които държавите-членки разрешават повторно въвеждане на 

тези животни. 

 

(6) Решение 93/196/ЕИО на Комисията от 5 февруари 1993 г. относно 

ветеринарномедицинските условия и ветеринарното сертифициране при внос на 

еднокопитни”Еднокопитни” за клане
8
, съдържа в приложение ІІ към него, бележка 

3, списък на трети страни, от които държавите-членки разрешават внос на тези 

животни. 

 

                                                 
4
 ОВ L 146,14.6.1979 г., стр. 15. Решение, последно изменено с Решение 2004 /212/ЕО ( виж стр. 11 

на настоящия Официален вестник). 
5
 COM(2003) 570. 

6
 ОВ L 130, 15.5.1992 г., стр. 67. Решение, последно изменено с Решение 2003/541/ЕО (ОВ L 185, 

24.7.2003 г., стр.41). 
7
 ОВ L 86, 6.4.1993 г., стр. 1. Решение, последно изменено с Решение 2001/611/ЕО (ОВ L 214 , 

8.8.2001 г., стр.49). 
8
 ОВ L 86, 6.4.1993 г., стр. 7. Решение, последно изменено с Решение 2001/611/ЕО ( ОВ L 214, 

8.8.2001, стр. 49 . 



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

(7) Решение 93/197/ЕИО на Комисията от 5 февруари 1993 г. относно 

ветеринарномедицински условия и ветеринарно сертифициране при внос на 

регистрирани животни от рода „Еквиде”и еднокопитни животни от рода 

„Еквиде”за разплод и доотглеждане
9
 съдържа, в приложение І към него, списък на 

трети страни, от които държавите-членки разрешават внос на тези животни. 

 

(8) Уместно е да се направи списък на третите страни, от които е разрешен 

вносът на еднокопитни животни от рода „Еквиде” в Общността, в единствен акт на 

Общността. 

 

(9) В някои случаи, единствено специфични категории еднокопитни „Еквиде” 

или особени видове при вноса са разрешени от дадена част от територията на трета 

страна, както е определено в Решение 92/160/ЕИО на Комисията от 5 март 1992 

г.относно установяване на райониране на някои трети страни за внос на 

еднокопитни „ Еквиде”
10

 и за яснота и прозрачност тези условия на райониране 

следва да са предвидени заедно със списък на одобрени трети страни и Решение 

92/160/ЕИО e отменено. 

 

(10) Поради това, че списъкът на трети страни е основен списък, разпоредбите 

следва да се позовават на специфични условия или ограничения относно вноса на 

еднокопитни „Еквиде” в съответствие със законодателството на Общността. 

 

(11) Решение 95/461/ЕО на Комисията
11

 определя защитните мерки относно 

венецуелския енцефаломиелит по еднокопитните във Венесуела и Колумбия, 

които забраняват повторното въвеждане след временен износ на регистрирани 

коне от Венесуела и от Колумбия. Следователно списъкът трябва да се приспособи 

съответно; 

 

(12) Решение 97/10/ЕИО на Комисията относно изменение на 

Решение79/542/ЕИО на Съвета и Решения 92/160/ЕИО, 92/260/ЕИО и 93/197/ЕИО 

на Комисията във връзка с временния достъп и вноса на регистрирани коне от 

Южна Африка
12

 в Общността, определя специфичните условия за внос, 

включително и райониране. 

 

(13) Решение 94/63/ЕИО на Комисията от 31 януари 1994 г. относно изготвянето 

на временен списък на трети страни, от които на държавите-членки разрешават 

внос на сперма, яйцеклетки и ембриони на животни от рода на овцете, козите и 

еднокопитни животни, както и на яйцеклетки и ембриони на животни от рода на 

                                                 
9
 ОВ L 86, 6.4.1993 г., стр. 16. Решение, последно изменено с Решение 2003/541/ЕО ( ОВ L 185, 

24.7.2003, стр.41). 
10

 ОВ L 71, 18.3.1992 г., стр. 27. Решение, последно изменено с Решение 2002/635/ЕО (ОВ L 206, 

3.8.2002 г., стр.20). 

 
11

 ОВ L 265, 8.11.1995 г., стр. 40. 
12

 ОВ L 3, 7.4.1997 г., стр. 9. Решение, последно изменено с Решение 2003/541/ЕО ( ОВ L 185, 

24.7.2003, стр.41 



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

свинете
13

, препраща в част ІІ от неговото приложение към части 1 и 2 от 

приложението към Решение 79/542/ЕИО. Този списък е съставен съгласно член 28 

от Директива 92/65/ЕИО за преходен период от 3 години. 

 

(14) Решение 2000/284/ЕО на Комисията от 31 март 2000 г. относно 

установяване на списък на одобрените центрове за събиране на сперма за вноса на 

сперма от семейство коне от трети страни, и което изменя Решения 96/539/ЕО и 

96/540/ЕО
14

, съдържа списък на страните и на предприятията, от които е разрешен 

вносът на сперма от семейство коне. 

 

(15) Решение 96/539/ЕО на Комисията от 4 септември 1996 г. относно 

ветеринарно-санитарните изисквания за животните и ветеринарното 

сертифициране при внос в Общността на сперма от коне
15

 и Решение 96/540/ЕО на 

Комисията от 4 септември 1996 г. относно изискванията за ветеринарно-

санитарните изисквания и ветеринарното сертифициране при внос в Общността на 

яйцеклетки и ембриони от коне
16

, установяват ветериномедицинските условия, 

приложими при вноса на сперма, яйцеклетки и ембриони от семейство коне и 

позоваването на тези разпоредби следва също да е направено в консолидиран 

списък на трети страни. 

 

(16) Целесъобразно е да се съчетае специалният списък на страните и условията, 

относно районирането, определени в Решения 79/542/ЕИО, 92/160/ЕИО, 

92/260/ЕИО, 93/195/ЕИО, 93/196/ЕИО, 93/197/ЕИО и 94/63/ЕО, в един 

консолидиран списък, като се уточнят санитарните групи на третите страни и, при 

необходимост, специфичните условия при внос на еднокопитни животни от рода 

„Еквиде” и на сперма, яйцеклетки и зародиши от този вид, произхождащи от трети 

страни. 

 

(17) Следователно Решения 92/160/ЕИО и 95/461/ЕО следва да бъдат отменени и 

Решения 94/63/ЕО и 93/195/ЕИО съответно да бъдат изменени. 

 

(18) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

                                                 
13

 ОВ L 28, 2.2.1994 г., стр. 47. Решение, последно изменено с Решение 2001/734/ЕО (ОВ L 275, 

18.10.2001 г., стр.19). 
14

 ОВ L 94, 14.4.2000 г., стр. 35. Решение, последно изменено с Решение 2003/574/ЕО (ОВ L 196, 

2.8.2003 г., стр. 27). 
15

 ОВ L 230, 11.9.1996 г., стр. 23. Решение, последно изменено с Решение 2000/284/ЕО (ОВ L 94 , 

14.4.2000 г., стр. 35). 
16

 ОВ L 230 от 11.9.1996 г., стр. 28. Решение, последно изменено с Решение 2000/284/ЕО ( ОВ L 94, 

14.4.2000 г., стр. 35). 



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

Предмет и приложно поле 

 

Настоящото решение установява списък на трети страни или на части от тях, 

когато се прилага райониране, от които държавите-членки разрешават вноса на 

еднокопитни животни от рода „Еквиде” и на сперма, яйцеклетки и ембриони от 

тях и се посочват другите условия, приложими при този внос. 

 

Член 2 

 

Определения 

 

За целите на настоящото решение се приемат следните определения: 

 

„категория еднокопитни”: еднокопитни, определени в член 2, букви в), г) и д) от 

Директива 90/426/ЕИО и регистрираните коне; 

 

„внос”: въвеждане на територията на Общността на живи еднокопитни животни от 

рода „Еквиде” в съответствие със специфичните условия, определени за особен 

тип внос, именно временното допускане, повторно влизане след временен износ и 

внос; 

 

Член 3 

 

Внос на живи еднокопитни животни от рода „Еквиде” 

 

Държавите-членки разрешават вноса в Общността на живи еднокопитни животни 

от рода „Еквиде” от трети страни или части от териториите на тези трети страни, 

изброени в приложението, колони 2 и 4, в съответствие с дадените в приложение І, 

указания както следва: 

 

- временно допускане на регистрирани коне както е посочено в колона 6, 

 

- повторното влизане след временен износ на регистрирани коне за надбягвания, 

състезание и  

 културни прояви както е посочено в колона 7, 

 

- вносът на регистрирани коне както е посочено в колона 8, 

 

- вносът на еднокопитни животни от рода „Еквиде” за клане както е посочено в 

колона 9, 

 

 - вносът на регистрирани еднокопитни животни от рода „Еквиде” и 

еднокопитни животни от рода „Еквиде” за разплод и доотглеждане както е 

посочено 

 в колона 10. 

Член 4 

 



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

Внос на сперма от семейство коне 

 

Държавите-членки разрешават вноса на сперма от семейство коне от трети страни 

или от части от териториите на трети страни, изброени съответно в колони 2 и 4 на 

приложение І, от които също е разрешен постоянният внос на регистрирани коне, 

регистрирани еднокопитни животни от рода „Еквиде” или на еднокопитни 

животни от рода „Еквиде” за разплод и доотглеждане. Този внос е разрешен при 

условие, че спермата е взета с оглед износа й към Общността единствено от 

еднокопитни животни от рода „Еквиде”, принадлежащи към категорията живи 

еднокопитни животни от рода „Еквиде”, чийто внос е постоянно разрешен и този 

внос отговаря на изискванията, които съответстват на указанията, определени в 

приложение І, колони 11, 12 и 13. 

 

 

 

Член 5 

 

Внос на яйцеклетки и ембриони от семейство коне 

 

Държавите-членки разрешават вноса на яйцеклетки и ембриони от вид 

еднокопитни, произхождащи от трети страни или от части от територии на трети 

страни, изброени съответно в приложение І, колони 2 и 4, от които също е 

разрешен постоянният внос на регистрирани еднокопитни животни от рода 

„Еквиде” и еднокопитни животни от рода „Еквиде” за разплод и доотглеждане. 

Този внос отговаря на изискванията, които отговарят на указанията, определени в 

приложение І, колона 14. 

 

Член 6 

 

Условия за внос на еднокопитни животни от рода „Еквиде” от трети страни 

 

Държавите-членки разрешават вноса на еднокопитни животни от рода „Еквиде”, 

които отговарят на следните условия: 

 

а) еднокопитните животни от рода „Еквиде” отговарят на 

ветеринарномедицинските изисквания, определени в съответния модел на 

сертификат, предвиден в Решения 92/260/ЕИО, 93/195/ЕИО, 93/196/ЕИО и 

93/197/ЕИО съгласно съответната категория еднокопитни животни от рода 

„Еквиде”, типа внос и санитарната група, както е посочено в колона 5 на 

приложение І, в която трета страна или част от територия на трета страна на 

износ, е класирана; 

 

б) при необходимост, за вноса на еднокопитни животни от рода „Еквиде” се 

изискват допълнителни гаранции или условия, посочени в колона 15 на 

таблицата в приложение І на настоящото решение; 

 



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

в) еднокопитните животни от рода „Еквиде” не се превозват с транспортно 

средство, на което са натоварени и други еднокопитни животни от рода 

„Еквиде”, които не са предназначени за Общността; 

 

г) освен при наличие на разрешително, предвидено в специфичните 

ветеринарномедицински условия, приложими за вноса в Общността, 

еднокопитните животни от рода „Еквиде” не се превозват в транспортно 

средство, в което са натоварени и еднокопитни животни от рода „Еквиде” от по-

нисш санитарен статут; 

 

д) по време на транспортирането им към Общността, еднокопитните не могат да 

бъдат разтоварвани на територията на трета страна или на част от територията 

на трета страна, от която не се разрешава вносът в Общността на еднокопитни 

животни от рода „Еквиде”. 

 

е) по време на транспортирането им към Общността, еднокопитните „Еквиде” 

не могат да бъдат транспортирани по шосе, с жп транспорт или на собствен ход 

през територията или през част от територията на трета страна, от която не се 

разрешава вносът на животни от вид еднокопитни за най-малко един тип внос за 

най-малко една категория еднокопитни животни от рода „Еквиде”; 

 

ж) еднокопитни животни от рода „Еквиде” пристигат в граничния 

инспекционен ветеринарен пункт на входния пункт в Общността в срок от 10 

дни от освидетелстването им в третата страна износител за транспортиране или 

за предвижване към Общността. В случай на морски транспорт, срокът от 10 

дни се продължава с продължителността на морския транспорт. 

 

 

Член 7 

 

 Условия за вноса на сперма от еднокопитни животни от рода „Еквиде” от 

трети страни 

 

Вносът в Общността на сперма от семейство коне е разрешен само ако тази сперма 

се събира в одобрен център за събиране на сперма в съответствие с Директива 

92/65/ЕИО и изброен в Решение 2000/284/ЕО и ако тя отговаря на условията, 

определени във ветеринарномедицинския сертификат, предвиден в Решение 

96/539/ЕО на Комисията. 

 

Член 8 

 

Условия за внос на яйцеклетки и ембриони от семейство коне от трети страни  

 

Вносът в Общността на яйцеклетки и ембриони от семейство коне е разрешен само 

ако тези яйцеклетки и/или ембриони отговарят на условията, определени във 

ветеринарномедицинският сертификат, предвиден в Решение 96/540/ЕО на 

Комисията. 



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

 

Член 9 

 

Изменения 

 

1. Приложения І и ІІ към Решение 93/195/ЕИО се изменят в съответствие с 

приложение ІІ към настоящото решение. 

 

2. Решение 94/63/ЕО се изменя, както следва: 

 

а) заглавието на решението се заменя със следното заглавие: 

 

„Решение на Комисията от 31 януари 1994 г. относно установяване на списък на 

трети страни, от които държавите-членки разрешават вноса на сперма, 

яйцеклетки и ембриони от овце и кози от и яйцеклетки и ембриони от свине”. 

 

б) в член 1, параграф 2 се заличава; 

 

в) в приложението, част ІІ се заличава. 

 

Член 10 

 

Отмяна 

 

Решения 92/160/ЕИО и 95/461/ЕО се отменят. 

 

Член 11 

 

Дата на прилагане 

 

Настоящото решение се прилага считано от 1 май 2004 г. 

 

Член 12 

 

Адресати на настоящото решение са държавите- членки. 

 

Съставено в Брюксел на 6 януари 2004 година. 

 

 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

AE Обединени арабски 

емирства 

AE-0 Цялата територия E X X X ― ― X ― ― ―  

AR Аржентина AR-0 Цялата територия D X X X X X X X X X  

AU Австралия AU-0 Цялата територия B X X X X X X X X X  

BB Барбадос BB-0 Цялата територия D X X X ― ― X ― ― ―  

BG България BG-0 Цялата територия B X X X X X X X X   

BH Бахрейн BH-0 Цялата територия E X X X ― ― X ― ― ―  

BM Бермуди BM-0 Цялата територия D X X X ― ― X ― ― ―  

BO Боливия BO-0 Цялата територия D X X X ― ― X ― ― ―  

BR Бразилия BR-0 Цялата територия ― ― ― ― ― ― ― ― ―   

BR-1 Щати Rio Grande 

do Sul, Santa 

Catarina, Parana, 

Sao Paulo, Маtо 

Grosso do Sul, 

Goias, Minas 

Gerais, Rio de 

Janeiro, Espiritu 

Santo, Rodonia, 

Mato Grosso 

D X X X X X X X X X  

Код 

ISO 
Страна 

Код на 

тери 

тория 

Описание на 

територията 
СГ 

ВВ 

Реад

ми 

сия 

Внос Внос 

Специални 

условия 

РК РК РК 

ЕК 

кла

не 

РЕ 

+ЕО

Н 

Сперма 

Я/Е РК РЕ ЕО

Н 



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

BY Беларус BY-0 Цялата територия B X X X X X X X X X  

CA Канада CA-0 Цялата територия C X X X X X X X X X  

CH Швейцария CH-0 Цялата територия A X X X X X X X X X  

CL Чили CL-0 Цялата територия D X X X X X X X X X  

CR Коста Рика CR-0  ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―  

CR-1 Област San Jose D ― X ― ― ― ― ― ― ―  

CU Куба CU-0 Цялата територия D X X X ― ― X ― ― ―  

DZ Алжир DZ-0 Цялата територия E X X X X X X X X X  

EG Египет EG-0 Цялата територия ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―  

EG-1 Провинции: 

Alexandria, 

Beheira, Krafr el 

Sheikh, Damietta, 

Dakahlia, Port-

Said, Sharkia, 

Gharbia, 

Menoufia, 

Kalioubia, 

Ishmailia, North 

Sinai, South Sinai, 

Cairo(as Greater 

Cairo including 

Giza-town), Suez, 

Marsa Martrouh, 

Fayoum, Giza and 

Beni Suef 

E X X X ― ― X ― ― ―  

FK Фолкландски 

острови 

FK-0 Цялата територия A ― ― X ― X X X X X  



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

GL Гренландия GL-0 Цялата територия A X X X X X X X X X  

HK Хонг Конг HK-0 Цялата територия C X X X ― ― X ― ― ―  

HR Хърватия HR-0 Цялата територия B X X X X X X X X X  

IL Израел IL-0 Цялата територия E X X X X X X X X X  

IS Исландия IS-0 Цялата територия A X X X X X X X X X  

JM Ямайка JM-0 цялата територия D X X X ― ― X ― ― ―  

JO Йордания JO-0 Цялата територия E X X X ― ― X ― ― ―  

JP Япония JP-0 Цялата територия C X X X ― ― X ― ― ―  

KG Киргизстан KG-0 Цялата територия ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―  

KG-1 Област Issyk-Кul B ― ― X ― ― X ― ― ―  

KR Република Корея KR-0 Цялата територия C X X X ― ― X ― ― ―  

KW Кувейт KW-0 Цялата територия E X X X ― ― X ― ― ―  

LB Ливан LB-0 Цялата територия E X X X ― ― X ― ― ―  

LY Либия LY-0 Цялата територия E X X ― ― ― ― ― ― ―  

MA Мароко MA-0 Цялата територия E X X X X X X X X X  

MK
1
 Бивша югославска 

република 

Македония 

MK-0 Цялата територия B X X X X X X X X X  

MO Макао MO-0 Цялата територия C X X X ― ― X ― ― ―  

MY Малайзия MY-0 Полуостров C X X X ― ― X ― ― ―  

MU Мавриций MU-0 Цялата територия E X X X X X X X X X  

MX Мексико MX-0 Цялата територия ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―  

MX-1 

Цялата територия 

с изключение на 

щати Chiapas и 

Oaxaca 

D X X X ― X X X X X  



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

NZ Нова Зеландия NZ-0 Цялата територия B X X X X X X X X X  

OM Оман OM-0 Цялата територия E X X X ― ― X ― ― ―  

PE Перу PE-0 Цялата територия ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―  

PE-1 Област Lima D X X X ― ― X ― ― ―  

PM Сен Пиер и 

Микелон 

PM-0 Цялата територия G ― ― X ― X X X X X  

PY Парагвай PY-0 Цялата територия D X X X X X X X X X  

QA Катар QA-0 цялата територия E X X X ― ― X ― ― ―  

RO Румъния RO-0 Цялата територия B X X X X X X X X X  

RU Русия RU-0 Цялата територия ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―  



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  RU-1 Области: 

Kaliningrad, 

Arkhangelsk, 

Vologa, 

Murmansk,Lening

rad, Novgorod, 

Pskov, Briansk, 

Vladimir, 

Ivanonovo, Tver, 

Kaluga, Moskva, 

Orjiol, Riasan, 

Smolensk, Tula, 

Jaroslavl, 

Nijninovgorod, 

Kirov, Belgorod, 

Voronesh, Kursk, 

Lipezk, 

Tambov,Astrahan, 

Penza, Saratov, 

Uljanovsk, 

Rostov, Orenburg, 

Perm and Kurgan 

B X X X X X X X X X  

RU-2 Области 

Stavropol and 

Krasnodar 

B X X X X X X X X X  



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

RU-3 Републики:Kareli

a, Marij- El, 

Mordovia, 

Chuvachia, 

Kalmykia, 

Tatarstan, 

Dagestan, 

Kabardino-

Balkaria, 

Severnaya Osetia, 

Ingushetia и 

Karachaevo-

Cherkesia 

B X X X X X X X X X  

SA Саудитска Арабия SA-0 Цялата територия ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―  

SA-1 Цялата 

територия, с 

изключение на 

зоните под 

закрила и 

наблюдение (виж 

кутийка 1 за 

подробности) 

E X X X ― ― X ― ― ―  

SCG Сърбия и Черна 

гора 

YU-0 Цялата територия B X X X X X X X X X  

SG Сингапур SG-0 Цялата територия C X X X ― ― X ― ― ―  

SY Сирия SY-0 Цялата територия E X X X ― ― X ― ― ―  

TH Тайланд TH-0 Цялата територия C X X X ― ― X ― ― ―  

TN Тунис TN-0 Цялата територия E X X X X X X X X X  

TR Турция TR-0 Цялата територия ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―  



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 TR-1 Провинции: 

Ankara, Edirne, 

Istanbul, Izmir, 

Kirklareli и 

Tekirdag 

E X X X ― ― X ― ― ―  

UA Украйна UA-0 Цялата територия B X X X X X X X X X  

US САЩ US-0 цялата територия C X X X X X X X X X  

UY Уругвай UY-0 Цялата територия D X X X X X X X X X  

ZA Южна Африка ZA-0 Цялата територия ― ― ― ― ― ― ― ―  ―  

ZA-1 Област Cape- 

Town (виж 

клетка 2) 

F X ― X ― ― X ― ― ― Ре

ше

ни

е 

97/

10/

ЕО 

 
1
Временен код, който не променя окончателното обозначение на страната , който ще й бъде даден след приключване на 

текущите понастоящем преговори в Обединените нации 

. 

Легенда: 

Кутийка 

X Разрешен по принцип внос. 

― Неразрешен внос. 

Колонки 

колонки 1 - 4: Териториално описание 

колонка 5 (СГ): Санитарна група 

колонка 6 (ВВ): Временен внос на регистрирани коне (Решение 92/260/ЕИО) 

                                                 
 



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

колонка 7 (Реадмисия): Повторно влизане на регистрирани коне за конни надбягвания, състезание и 

 за културни прояви след временен износ (Решение 93/195/ЕИО) 

колонка 8: Внос на регистрирани коне (Решение 93/197/ЕИО) 

колонка 9: Внос на еднокопитни животни от рода „Еквиде” за клане (Решение 93/196/ЕИО) 

колонка 10: Внос на регистрирани еднокопитни животни от рода „Еквиде” и еднокопитни животни от рода „Еквиде” за 

разплод и доотглеждане (Решение 93/197/ ЕИО) 

колонка 11: Внос на сперма от регистрирани коне (Решение 96/539/ЕО) 

колонка 12: Внос на сперма от регистрирани еднокопитни животни от рода „Еквиде” (Решение 96/539/ЕО) 

колонка 13: Внос на сперма от еднокопитни за разплод и доотглеждане (Решение 96/539/ЕО) 

колонка 14: Внос на яйцеклетки и на ембриони от семейство коне (Решение 96/540/ЕО) 

колонка 15 Позоваване на специфичните условия/допълнителните гаранции 

Животно/продукт: Категории/условия 

РК Регистрирани коне 

ЕК Еднокопитни животни от рода „Еквиде” за клане съгласно член 2, буква г) от Директива 90/426/ЕИО 

РЕ  Регистрирани еднокопитни животни от рода „Еквиде” съгласно член 2, точка в) от Директива 90/426/ЕИО 

ЕОН  Еднокопитни животни от рода „Еквиде” за разплод и доотглеждане съгласно член 2, буква д) от Директива 

90/426/ЕИО 

СПЕРМА Сперма от семейство коне в съответствие с Директива 92/65/ЕИО 

Я/Е Яйцеклетки и ембриони от семейство коне в съответствие с Директива 92/65/ЕИО 



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

 

КУТИЙКА 1: 

SA 

 

Саудитска 

Арабия 

SA-1 Определение на защитените зони и зоните под наблюдение (кутийка 1): 

1. Провинция Jizan 

– защитена зона: цялата провинция, с изключение на частта, разположена на север 

от шосейния контролен пункт в Ash-Shuqaiq, на шосе № 5 и на север от шосе №10.; 

– зона под наблюдение: частта на провинцията, разположена на север от шосейния 

контролен пункт в Ash-Shuqaiq на шосе № 5 , контролирано от шосейния 

контролен пункт в Al-Qahmah, и на север на север от шосе № 10; 

2. Провинция Asir 

– защитена зона: частта от провинцията, ограничена от шосе №. 10, между Ad Darb, 

Abha и Kamis-Mushayt на север, с изключение на конните клубове на въздушните и 

военните бази и частта от провинцията, ограничена на север с шосе №. 15, водещо 

от Kamis-Mushayt до границата с провинция Najran и минаващо през Jarash, Al 

Utfah и Dhahram Al Janoub и частта на провинцията, ограничена на север от 

шосето, водещо от Al Utfah до Badr Al Janoub (провинция Najran) и минаващо през 

Al Fayad, 

– зона под наблюдение: конните клубове на въздушните и военните бази и частта 

на провинцията между границата на защитената зона и шосе 209 от Ash-Shuqaiq до 

шосейния контролен пункт Muhayil на шосе №. 211 и частта на провинцията, 

разположена между контролния пункт на шосе 10, на юг от Abha, град Abha и 

шосеен контролен пункт Ballasmer на 65 км от по шосе № 15 , водещо на север и 

към частта на провинцията между Khamis-Mushayt и шосейния контролен пункт , 

разположен на 90 km от Abha на шосе №. 225 към Samakh и шосейния контролен 

пункт, разположен в Yarah, 90 км от Abha, на шосе №. 10 водещо от Riyad, и частта 

на провинцията, разположена на юг от виртуална линия между шосейния 

контролен пункт, разположен в Yarah на шосе № 10 иKhasm-Ghurab на шосе 

№. 177, водещо до границата на провинция Najran; 

3. Провинция Najran 

– защитена зона: част на провинцията, ограничена с шосето, водещо от Al Uftah 



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

(провинция Asir) до Badr Al Janoub и от As Sebt по протежение на Wadi Habunah на 

връзката с шосе №. 177 между Najran и Riyad на север и от тази връзка по шосе 

№. 177, водещо на юг при връзката с шосе №. 15 от Najran до Sharourah, и частта на 

провинцията, разположена на юг от шосе №. 15 между Najran и Sharourah и 

границата с Йемен; 

– зона под наблюдение:частта на провинцията на юг от линията , минаваща между 

шосейния контролен пункт в Yarah, на шосе № 10 и Khasm-Ghurab, по шосе №. 177 

от границата на провинция Najran до шосейния контролен пункт Kahsm-Ghurab, 

разположен на 80 кв от Najran, и на запад от шосе №. 175, водещо до Sharourah. 

 

Pole 2: 

Ю

А 

Южна 

Африка 

ZA-1 Определяне на областта Cape-Town (ZA-1): 

 Северна граница: Blaauwberg Road (M14) 

Източна граница :  Koeberg Road (M14), Plattekloof Road (M14), магистрала N7, мгистрала N1 и магистрала M5; 

Южна граница:  Ottery Road, Prince George´s Drive, Wetton Road, Riverstone Road, 

Tennant Road, Newslands Drive, Paradoxe Road, Union Drive, Rhodes Drive до 

Newslands Forestry Station и от друга страна Echo George Stolové hory до Camps 

Bay; 

Западна граница:  Camps Bay до Ballwberg Road. 

 



32004D0211.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

 

Решение 93/195/ЕИО се изменя по следния начин: 

 

1.Списъкът на трети страни, изброени в група Г в приложение  

І, се заменя със следния списък: 

 

„Аржентина (AR), Барбадос (BB), Бермуди (BM), Боливия (BO), Бразилия
1 

(BR), 

Чили (CL), Коста Рика
1
 (CR), Куба (CU), Ямайка (JM), Мексико

1
(MX), Перу

1 
(PE), 

Парагвай (PY), Уругвай (UY)”. 

 

2. Списъкът на трети страни, фигуриращи в група Г в заглавието на здравният 

сертификат, установен в приложение ІІ се заменя със следния списък: 

 

„Аржентина, Барбадос, Бермуди, Боливия, Бразилия
1
, Чили, Коста Рика

1
, Куба, 

Ямайка, Мексико
1
, Перу

1
, Парагвай, Уругвай.” 

 

---------- 

 


